ESPORTIVA NESCAU” (Nestlé) foi estabelecida por meio do Termo de Parceria nº 052/2023, com 

foco na promoção e execução dos Jogos Escolares de Minas Gerais (JEMG) de 2025. 

O investimento total estimado, realizado integralmente pela iniciativa LIGA NESCAU, foi de 

aproximadamente R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais). 

Categoria 
Investimento Estimado 

(Total: R$ 760.000,00) 
Itens / Ações da Parceria 

Ativação R$ 660.000,00 

Investimento em ações de ativação, PR com influenciadores e 

produção/distribuição de brindes (como mochilas e copos 

personalizados) durante o evento.